表示・起源分析技術研究懇談会

 会員各位

第１３回講演会開催ならびに講演参加、一般講演および企業展示募集について

表示・起源分析技術研究懇談会 第１３回講演会実行委員長

 東京工業大学 吉田 尚弘

皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび第 13 回講演会を開催する運びとなりましたので，ご案内申し上げます。 お忙しいとは存じま

すが、是非ともご参加下さいますようお願い申し上げます。

また、一般講演（口頭発表、ポスター発表）および企業展示の募集も行いますので、ご応募下さいま

すようお願い申し上げます。

お手数とは存じますが、会員以外の関係者様等にもご案内頂き、講演等お誘い下さいますよう併せ

てお願い申し上げます。

１． 開催日時

2015 年６月 30 日 (火) 講演会 13：00～17：00，懇親会 17：30～19：30

２． 開催場所

 講演会

東京工業大学蔵前会館 (Tokyo Tech Front: TTF)

 懇親会

東京工業大学蔵前会館 ロイアルブルーホール

＊目黒区大岡山 2 丁目⒓－1

東急目黒線・大井町線 大岡山駅 徒歩 1 分  (http://www.somuka.titech.ac.jp/ttf/）

３． プログラム

 特別講演

「消化器疾患の診断・病状把握・治療効果判定への 13C 標識化合物の利用」

日本大学医学部 医学研究・企画推進室 石井敬基 教授

「13C-標識化合物を用いた基礎神経科学的研究と臨床応用への現状」

創価大学理工学部 共生創造理工学科 金松知幸 教授

 一般講演（口頭発表，ポスター発表）

「有機分子の炭素安定同位体計測の最前線」

東京工業大学大学院 総合理工学研究科 山田桂太 准教授

「NMR, GC–MS, IRMS を使った分子内同位体標識の検出」

海洋研究開発機構 生物地球化学研究分野 力石嘉人 主任研究員

http://www.somuka.titech.ac.jp/ttf/

ポスター発表は受付中

４． 参加費

 講演会費（含要旨代）: 一般会員 無料，非会員 2,000円，学生 無料

 懇親会費: 一般 4,000円，学生 1,500円

５． 講演会参加者募集について

講演会参加希望者は別添の申込書に必要事項を入力して kigen-titech@chemenv.titech.ac.jp 宛て

電子メールでお申込み下さい。

 メールタイトルには【表示起源講演会申込】とご明記ください。

 参加申込締切：6月 19 日（金）

 ご不明な点がございましたら下記 8．の担当者山田までご連絡ください。

６． ポスター発表募集について

ポスター発表希望者は、別添の申込書に必要事項を入力してkigen-titech@chemenv.titech.ac.jp宛

て電子メールでお申込み下さい。

 メールタイトルには【ポスター発表申込み】とご明記ください。

 発表申込締切：6月 1 日（月）

 講演要旨締切：6月 8 日（月）

 ご不明な点がございましたら下記 8．の担当者山田までご連絡ください。

（ポスター発表形態）

ポスター発表は、A0 サイズ（縦 120cm×横 83cm）を推奨いたしますが、縦 180cm×横 90cm に貼れる

ものであれば、どのような形でも結構です。ピンは会場で準備いたします。

（講演要旨）

別添の要旨フォーマットに従い１ページで作成し、kigen-titech@chemenv.titech.ac.jp 宛て電子メー

ルでお送り下さい。

 メールタイトルには【表示起源講演会要旨送付】とご明記ください。

 ご不明な点がございましたら下記 8．の担当者山田までご連絡ください。

７． 企業展示募集について

第 13回講演会では企業展示を募集しております。

展示期間：６月３０日（火） １２時 30分～1７時 30分

展示ブース：机を用意する予定です。詳細につきましては申込み後、ご連絡差し上げます。

企業広告（A4版１枚）が講演要旨集に掲載されます。

価格：ブース+広告 30,000円（お支払方法につきましては別途ご連絡申し上げます。）

その他、広告のみの掲載も承ります。金額につきましてはご相談ください。

以下の要領で必要事項を入力して下記の８．申込先へ電子メ－ルでお申込み下さい。

 メールタイトルには【企業展示申込み】とご明記ください。

http://www.jsac.or.jp/~kigen/kigen06_app.xls
http://www.jsac.or.jp/~kigen/kigen06_app.xls

 以下の内容をご記載下さい。

企業名、住所、担当者、所属、電話番号、FAX番号、電子メールアドレス

展示内容、展示物

当日の担当者

 広告の原稿（A4版１枚）

 申込み締切：６月１９日（金）

８． 申込先

第 13 回講演会事務局

〒226-8503 神奈川県横浜市緑区長津田町 4259 G1-17 東京工業大学大学院総合理工学研究

科 化学環境学専攻 吉田・山田研究室 （担当：山田桂太）

電話 045-924-5506（直通）FAX:045-924-5143 e-mail: yamada.k.ag@m.titech.ac.jp

９． その他

宿泊先はご用意いたしませんので宿泊の場合は各自でご用意ください。

以上

mailto:yamada.k.ag@m.titech.ac.jp